1/3

2021年度第２回 豊岡市国民健康保険運営協議会会議録

１ 日 時  2021年５月 26日（水）午後１時 33分開会  午後２時 25分閉会

２ 場 所  豊岡市役所本庁７階 第２委員会室

３ 出席者  委員 11名、事務局９名

４ 議 事  【協議事項】

(1)2021年度国民健康保険事業運営の基本方針

ア 国民健康保険税率算定結果について

イ 答申（案）について

         ウ その他

         （ア）第２期保健事業実施計画（データヘルス計画）の中間評価について

2/3

会議録（要点記録）

１ 開  会

２ あいさつ

３ 議事録署名人の指名

４ 議事【協議事項】

議長 それでは、議事を進めます。

協議事項「（1）2021年度国民健康保険事業運営の基本方針」の「ア 国民健

康保険税率算定結果について」事務局の説明を求めます。

事務局 ≪事務局説明≫

ア 税率算定結果

「2021年度の医療費推計・一人当たりの税賦課額」

「2021年度国民健康保険税率等の算定について」

議長 事務局の説明は終わりました。ご質問、ご意見等ございましたらお願いしま

す。

《発言なし》

ご意見・ご質問が無いようなので、2021 年度の国保税率算定につきまして

は、事務局から説明のあった算定結果、所得割 10.79％、資産割 14.40％、均

等割 44,200円、平等割 29,800円としてよろしいでしょうか。承認される方は

挙手願います。

 ～ 全員挙手 ～

全会一致で賛成ということで承認いただきました。

それでは次に、協議事項イの答申（案）、意見書（案）について、事務局の説

明を求めます。

事務局 ≪事務局説明≫

イ 答申（案）、意見書（案）について

議長 事務局の説明は終わりました。委員のみなさん、答申（案）または意見書（案）

についてのご質問、ご意見がありましたらご発言ください。

委員 答申書にある財政運営の件、答申書における意見書の件、適正に作成いただ

きお礼を申し上げます。

議長 他に、ご質問、ご意見がありましたらご発言ください。

《発言なし》

3/3

特に修正等のご意見はないようですので、原案のとおり市長に答申するとと

もに県知事に意見具申することにします。

お手持ちの答申書（案）及び意見書（案）の「案」を削除してください。

 私からの提案なのですが、意見書の差出人が豊岡市運営協議会会長になって

いるのですが、市長との連名にしてはどうかと思うのですが、いかがでしょう

か。

委員  《 「異議なし」の声 》

議長 ありがとうございます。

それでは、意見書につきましては、市長・会長連名のものとして提案したい

と思います

次にその他として事務局から何かありましたらお願いします。

事務局 ≪事務局説明≫

 ウ 第２期保健事業実施計画（データヘルス計画）の中間評価について

議長 事務局の説明は終わりました。ご質問がありましたらご発言ください。

《発言なし》

特にないようですので、このあたりで打ち切りとさせていただきます。

最後に事務局から何かありますか。

事務局 《事務連絡》

５ 閉会

議長 これで、全ての議事は終了いたしました。

 長時間にわたり、慎重にご審議いただきありがとうございました。

本日決定いたしました内容につきましては、豊岡市長に「答申」させていた

だきます。

これをもちまして、本日の協議会を閉じさせていただきます。

お疲れ様でした。